2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2022		                      с.Талажанка                                     №

О внесении изменений в Решение Талажанского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 30-60  «Об утверждении Правил благоустройства территории Талажанского сельсовета»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Талажанского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки Правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Талажанского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Талажанского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 30-60  «Об утверждении Правил благоустройства территории Талажанского сельсовета», разделом №_  «Правила противопожарного режима», с указанием следующих правил:
	-запрещается использовать противопожарные расстояния межу зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, строительства (размещения) зданий и сооружений, в том числе временных, для разведения костров, приготовления пищи с применением открытого огня (мангалов, жаровен и др.) и сжигания отходов и тары;
	-на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия;
	-правообладатели земельных участков( собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов обязаны производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.
	-на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, садовым домам, объектам недвижимого имущества, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения запрещается устраивать свалки горючих отходов;
	-учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
	2.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета талажанка.рф
	3.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	4.Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Талажанский вестник»

	Председатель Талажанского
сельского Совета
депутатов Т.В.Рагозина
	Глава Талажанского сельсовета
С.Л.Биллер